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Wir werden inklusiv!

Hier arbeiten Menschen mit und ohne Behinderung
gleichberechtigt zusammen. Eine gemeinsame Beschaftigung
von Menschen mit und ohne Behinderung leistet einen
wichtigen Beitrag zu einer vielféltigen, barrierefreien und
wertschatzenden Gesellschaft, in der Menschen mit ihren
individuellen  Fahigkeiten und Wunschen selbstbestimmt
leben kénnen. Unsere Unternehmenskultur zeichnet sich
durch Anerkennung der Vielfalt, Fairness, Solidaritat und
Wertschatzung aus. Das besondere kinstlerische Geschick
unserer behinderten Beschaftigten der Schleusinger Reha-
Werkstatten sowie der Schulerfirma — Lindelei — entdecken Sie
im  Gastraum. Sprechen Sie uns an, viele dekorative

Finzelstucke sind kauflich zu erwerben.

Machen Sie mit!
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KAFFEE

Tasse Kaffee

Pott Kaffee

Milchkaffee

Latte Macchiato
Cappuccino

Cappuccino grof3

Tasse Espresso

Tasse doppelter Espresso

Espresso Macchiato

2,90 €
4,40 €
4,00 €
4,00 €
3,50 €
4,70 €
2,40 €
3,90 €
2,80 €

* Alle Kaffeevariationen mit extra Sahne, Spirituosen sowie entkoffeiniert erhaltlich.
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KAFFEESPEZIALITATEN

Pharisaer

Kaffee, Rum, Sahne

Hollander

Kaffee, Eierlikdr, Sahne

Kaffee Corretto

Kaffee, Amaretto, Sahne

Kaffee Berthold
Kaffee, Whisky, Sahne

Kaffee Berta
Kaffee, Pfirsichlikor, Sahne

5,00 €

5,00 €

5,00 €

5,00 €

5,00 €

* Alle Kaffeespezialitaten mit extra Sahne, Spirituosen sowie entkoffeiniert erhaltlich.
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HEISSGETRANKE

Kakao 3,90 €
HeilBe Milch, Milchschaum, Trink-Kakao
Kindercappuccino 2,20 €
HeilRe Milch, Milchschaum, Schokoladenstreusel

Tee 2,80 €
Verschiedene Sorten zur Auswahl

Russische Schokolade 0,21 5,60 €
HeilRer Kakao, Wodka, Sahne

Grog 02 | 4,20 €
Wasser, Zucker, Rum

Gluhwein 0,21 3,50 €

* Alle Heil3getréanke mit extra Sahne und Likor erhaltlich.
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KALTGETRANKE

Thuringer Waldquell Mineralwasser o251 2,90 €
Klassik, Medium oder Still
Thuringer Waldquell Apfelschorle 0,251 2,90 €
Schweppes Tonic Water 0,21 2,90 €
Thuringer SchloB Cola 0,331 2,90 €
Thuringer Orangen Limonade 0,33 | 2,90 €
Fahner Orangensaft 0,2 3,30 €
Fahner Apfelsaft 0.2 | 3,30 €
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BIER

Hefeweizen o5 |

SEKT

Schwarzbacher Pils 0,331 3,10 €
Thuringer Radler 0,51 3,40 €
3,40 €
Alkoholfreies Weizen o5 3,40 €
Rotkappchen Sekt 0,21 550 €
Trocken, Halbtrocken oder Alkoholfrei
14,80 €

Rotkappchen Sekt 0,751

Trocken, Halbtrocken oder Alkoholfrei
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WEIN

0,2 | 0,75 |
Spatburgunder 540 € 20,00 €
Rotwein, trocken
Dornfelder 4,60 € 15,00 €
Rotwein, mild
Portugieser 4,90 € 16,00 €
Rosé, feinherb
Luftsprung 4,80 € 16,00 €
WeiBwein, Rivaner, trocken
Gelber Muskateller 510 € 20,00 €
WeiBwein, feinherb
Scheurebe 5,40 € 20,00 €

WeiBBwein, lieblich
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MIXGETRANKE
Aperol Spritz 6,50 €
Prosecco, Aperol, Mineralwasser, Orange
Hugo 6,50 €
Prosecco, Mineralwasser, Holunderblutensirup,
Minze, Limette
Lillet Wild Berry 6,50 €
Lillet Blanc, Schweppes Wild Berry, Beeren
LIKORE
Eierlikor 2 c 2,00 €
Pfirsichlikor 2 o 2,00 €
Amaretto 2 d 2,00 €
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WINTERLICHE EISKARTE
Fiskaffee

Kaffee, Vanilleeis, Sahne

Fisschokolade

Kakao, Vanilleeis, Sahne

Sanfter Engel

Orangensaft, Vanilleeis, Sahne

Bananensplit

Vanilleeis, Schokoladeneis, Stracciatellaeis,

Banane, Sahne, SchokoladensolRe

HeilRe Liebe

Vanilleeis, heille Himbeeren oder Kirschen,

Sahne

Schokoladentraum

Schokoladeneis, Sahne, SchokoladensoRe
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0,70 €

0,70 €

5,80 €

8,00 €

9,00 €

7,90 €
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Nussbecher 9,00 €

Vanilleeis, Schokoladeneis, karamellisierte Nusse,

Sahne, SchokoladensoRe

Schwedeneisbecher 8,70 €

Vanilleeis, Eierlikor, Apfelmus, Sahne,

Schokoladensole

Eierlikorbecher 8,70 €

Vanilleeis, Schokoladeneis, Stracciatellaeis,

Eierlikor, Sahne, SchokoladensolRe

Pfirsich Melba 8,70 €
Vanilleeis, Fruchteis, Pfirsich, Sahne, FruchtsoRe
Biene Maja 4,00 €

zwei Kugeln Eis nach Wahl, Sahne, Schokoladensol3e,

Schokoladenlinsen

Dino Becher 510 €

zwei Kugeln Eis nach Wahl, Sahne, Schokoladenlinsen

* Alle Eisbecher mit individuellen Eissorten, extra Sahne und Likoren erhaltlich.
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EIS EXTRAS
Fis je Kugel

verschiedene Sorten zur Auswahl

Extra Portion Sahne/Likor/Frichte

FRISCHE WAFFELN

Puderzucker

Vanilleeis & Sahne
Eierlikdr & Sahne

heile Himbeeren & Sahne
heil3e Kirschen & Sahne
Apfelmus & Sahne

Nutella & Sahne

Zimt & Sahne

* Alle Waffelvariationen mit extra Sahne, Likor und Eis erhaltlich.

1,80 €

2,00 €

5,00 €
8,80 €
8,30 €
8,00 €
8,00 €
8,30 €
8,30 €
7,00 €

11



S

stadtcafé

SCHLEUSINGEN

WARME BAGUETTEKUCHE

Baguette Salami 6,00 €
Ciabatta, Schmand, Salami, Uberbackener Kase
Baguette Schinken 6,50 €

Ciabatta, Schmand, Kochschinken,
Uberbackener Kase

Baguette Italiano 7,00 €

Ciabatta, Pesto grin, Tomate, Mozzarella,

italienische Krauter

Baguette Berthold 8,50 €

Ciabatta, Butter, Salami, Kochschinken, Tomate,

Uberbackener Kase

Baguette Berta 8,50 €

Ciabatta, Butter, Kochschinken, Ananas,

Uberbackener Kase

AN fb"f'\x _\' L Pt S T 12



S

stadtcafé

SCHLEUSINGEN

GEBACK NACH ANGEBOT

Stlck Kuchen 3,50 €
Stlck Torte 4,50 €

* Alle Gebackvariationen mit extra Sahne, Likor und Eis erhaltlich.
Gerne fertigen wir in unserer Backstube Torten und Kuchen zu
besonderen Anlassen.

Sprechen Sie uns gerne an.

SIE SUCHEN EINEN ORT ZUM FEIERN

Mit attraktiven Raumlichkeiten, leckeren Speisen & Getrénken,
engagierten Servicekraften und bis zu 30 Sitzplatzen bieten wir
den passenden Rahmen fur alles von Trauerkaffee,
Weihnachtsfeier bis Mitarbeiterschulungen im all-inclusive-

Paket im Rahmen unserer Offnungszeiten.

Sprechen Sie uns gerne an.
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ZUSATZSTOFRFE & ALLERGENE

FUr Fragen zu kennzeichnungspflichtigen
Zusatzstoffen und Allergenen wenden Sie sich

bitte an unser Personal.

ZUSATZSTOFFE IM UBERBLICK

1 mit Konservierungsstoff 8 geschwarzt

2 mit Farbstoff 9 enthalt eine Phenylalaninquelle
3 mit Antioxidationsmittel 10 koffeinhaltig

4 mit Geschmacksverstarker 11 chininhaltig

5 mit Phosphat 12 genetisch verandert

6 mit SuBungsmittel 13 mit Alkohol

7 gewachst 14 mit Taurin

ALLERGENE IM UBERBLICK

A Glutenhaltiges Getreide H Schalenfruchte

B Krebstiere | Sellerie

C Eier J Senf

D Fisch K Sesamsamen

E Erdnusse L Schwefeldioxid und Sulphite
F Soja M Lupinen

G Milch (einschlieBlich Laktose) N Weichtiere
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VIELEN DANK FUR IHREN BESUCH!

lhr Team des Stadtcafés Schleusingen & der Stiftung

Rehabilitationszentrum Thuringer Wald

UNSERE OFFNUNGSZEITEN:

Mo: Ruhetag
Di-S0:13.00 = 17.30 Uhr
Feiertag (aulRer Montag): 13.00 — 17.30 Uhr

BEEHREN SIE UNS BALD WIEDER!
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