

Wir werden inklusiv!

Hier arbeiten Menschen mit und ohne Behinderung gleichberechtigt zusammen. Eine gemeinsame Beschäftigung von Menschen mit und ohne Behinderung leistet einen wichtigen Beitrag zu einer vielfältigen, barrierefreien und wertschätzenden Gesellschaft, in der Menschen mit ihren individuellen Fähigkeiten und Wünschen selbstbestimmt leben können. Unsere Unternehmenskultur zeichnet sich durch Anerkennung der Vielfalt, Fairness, Solidarität und Wertschätzung aus. Das besondere künstlerische Geschick unserer behinderten Beschäftigten der Schleusinger Reha-Werkstätten sowie der Schülerfirma – Lindelei – entdecken Sie im Gastraum. Sprechen Sie uns an, viele dekorative Einzelstücke sind käuflich zu erwerben.

Machen Sie mit!





KAFFEE	
Tasse Kaffee	2,90 €
Pott Kaffee	4,40 €
Milchkaffee	4,60 €
Latte Macchiato	4,60 €
Cappuccino	3,50 €
Cappuccino groß	4,70 €
Tasse Espresso	2,40 €
Tasse doppelter Espresso	3,90 €
Espresso Macchiato	2,80 €

^{*} Alle Kaffeevariationen mit extra Sahne, Spirituosen sowie entkoffeiniert erhältlich.





Pharisäer	5,60 €
Kaffee, Rum, Sahne	

Holländer 5,60 €

Kaffee, Eierlikör, Sahne

KAFFEESPEZIALITÄTEN

Kaffee Corretto 5,60 €

Kaffee, Amaretto, Sahne

Kaffee Berthold 5,60 €

Kaffee, Whisky, Sahne

Kaffee Berta 5,60 €

Kaffee, Pfirsichlikör, Sahne

^{*} Alle Kaffeespezialitäten mit extra Sahne, Spirituosen sowie entkoffeiniert erhältlich.





HEISSGETRÄNKE	
Kakao	3,90 €
Heiße Milch, Milchschaum, Trink-Kakao	
Kindercappuccino	2,20 €
Heiße Milch, Milchschaum, Schokoladenstreusel	
Tee	2,80 €
Verschiedene Sorten zur Auswahl	
Russische Schokolade 0,21	5,60 €
Heißer Kakao, Wodka, Sahne	
Grog 0,21	4,20 €
Wasser, Zucker, Rum	
Glühwein 0,21	3,50 €

^{*} Alle Heißgetränke mit extra Sahne und Likör erhältlich.





KALTGETRÄNKE	
Thüringer Waldquell Mineralwasser 0,25 ı	2,90 €
Klassik, Medium oder Still	
Thüringer Waldquell Apfelschorle 0,25 I	2,90 €
Schweppes Tonic Water 0,21	2,90 €
Thüringer Schloß Cola 0,33 I	2,90 €
Thüringer Orangen Limonade 0,33 I	2,90 €
Fahner Orangensaft 0,21	3,30 €
Fahner Apfelsaft 0,21	3,30 €





BIER	
Schwarzbacher Pils 0,33 I	3,10 €
Thüringer Radler 0,5 I	3,40 €
Hefeweizen 0,5 I	3,40 €
Alkoholfreies Weizen 0,5 1	3,40 €
SEKT	
Rotkäppchen Sekt 0,21	5,50 €
Trocken, Halbtrocken oder Alkoholfrei	
Rotkäppchen Sekt 0,75 I	14,80 €
Trocken, Halbtrocken oder Alkoholfrei	





WEIN		
	0,2	0,75
Spätburgunder	5,40 €	20,00 €
Rotwein, trocken		
Dornfelder	4,60 €	15,00 €
Rotwein, mild		
Portugieser	4,90 €	16,00 €
Rosé, feinherb		
Luftsprung	4,80 €	16,00 €
Weißwein, Rivaner, trocken		
Gelber Muskateller	5,10 €	20,00 €
Weißwein, feinherb		
Scheurebe	5,40 €	20,00 €
Weißwein, lieblich		





MIXGETRÄNKE	
Aperol Spritz	6,50 €
Prosecco, Aperol, Mineralwasser, Orange	
Hugo	6,50 €
Prosecco, Mineralwasser, Holunderblütensirup, Minze, Limette	
Lillet Wild Berry	6,50 €
Lillet Blanc, Schweppes Wild Berry, Beeren	
LIKÖRE	
Eierlikör 2 d	2,00 €
Pfirsichlikör 2 cl	2,00 €
Amaretto 2 cl	2,00 €





WINTERLICHE EISKARTE	
Eiskaffee	6,70 €
Kaffee, Vanilleeis, Sahne	
Eisschokolade	6,70 €
Kakao, Vanilleeis, Sahne	
Sanfter Engel	5,80 €
Orangensaft, Vanilleeis, Sahne	
Bananensplit	8,00 €
Vanilleeis, Schokoladeneis, Stracciatellaeis,	
Banane, Sahne, Schokoladensoße	
Heiße Liebe	9,00 €
Vanilleeis, heiße Himbeeren oder Kirschen,	
Sahne	
Schokoladentraum	7,90 €
Schokoladeneis, Sahne, Schokoladensoße	





Nussbecher	9,00 €
Vanilleeis, Schokoladeneis, karamellisierte Nüsse,	
Sahne, Schokoladensoße	
Schwedeneisbecher	8,70 €
Vanilleeis, Eierlikör, Apfelmus, Sahne,	
Schokoladensoße	
Eierlikörbecher	8,70 €
Vanilleeis, Schokoladeneis, Stracciatellaeis,	
Eierlikör, Sahne, Schokoladensoße	
Pfirsich Melba	8,70 €
Vanilleeis, Fruchteis, Pfirsich, Sahne, Fruchtsoße	
Biene Maja	4,60 €
zwei Kugeln Eis nach Wahl, Sahne, Schokoladensoße,	,
Schokoladenlinsen	
Dino Becher	5,10 €
zwei Kugeln Eis nach Wahl, Sahne, Schokoladenlinser	٦

^{*} Alle Eisbecher mit individuellen Eissorten, extra Sahne und Likören erhältlich.





EIS EXTRAS	
Eis je Kugel	1,80 €
verschiedene Sorten zur Auswahl	
Extra Portion Sahne/Likör/Früchte	2,00 €
FRISCHE WAFFELN	
Puderzucker	5,00 €
Vanilleeis & Sahne	8,80 €
Eierlikör & Sahne	8,30 €
heiße Himbeeren & Sahne	8,60 €
heiße Kirschen & Sahne	8,60 €
Apfelmus & Sahne	8,30 €
Nutella & Sahne	8,30 €
Zimt & Sahne	7,00 €

^{*} Alle Waffelvariationen mit extra Sahne, Likör und Eis erhältlich.





WARME BAGUETTEKÜCHE	
Baguette Salami	6,00 €
Ciabatta, Schmand, Salami, überbackener Käse	
Baguette Schinken	6,50 €
Ciabatta, Schmand, Kochschinken,	
überbackener Käse	
Baguette Italiano	7,00 €
Ciabatta, Pesto grün, Tomate, Mozzarella,	
italienische Kräuter	
Baguette Berthold	8,50 €
Ciabatta, Butter, Salami, Kochschinken, Tomate,	
überbackener Käse	
Baguette Berta	8,50 €
Ciabatta, Butter, Kochschinken, Ananas,	
überbackener Käse	





GEBÄCK NACH ANGEBOT

Stück Kuchen 3,50 €

Stück Torte 4,50 €

Gerne fertigen wir in unserer Backstube Torten und Kuchen zu besonderen Anlässen.

Sprechen Sie uns gerne an.

SIE SUCHEN EINEN ORT ZUM FEIERN ____

Mit attraktiven Räumlichkeiten, leckeren Speisen & Getränken, engagierten Servicekräften und bis zu 30 Sitzplätzen bieten wir den passenden Rahmen für alles von Trauerkaffee,

Weihnachtsfeier bis Mitarbeiterschulungen im all-inclusive-Paket im Rahmen unserer Öffnungszeiten.

Sprechen Sie uns gerne an.



^{*} Alle Gebäckvariationen mit extra Sahne, Likör und Eis erhältlich.



ZUSATZSTOFFE & ALLERGENE

Für Fragen zu kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen und Allergenen wenden Sie sich bitte an unser Personal.

ZUSATZSTOFFE IM ÜBERBLICK

1 mit Konservierungsstoff 8 geschwärzt

2 mit Farbstoff 9 enthält eine Phenylalaninquelle

3 mit Antioxidationsmittel4 mit Geschmacksverstärker10 koffeinhaltig11 chininhaltig

5 mit Phosphat 12 genetisch verändert

6 mit Süßungsmittel 13 mit Alkohol 7 gewachst 14 mit Taurin

ALLERGENE IM ÜBERBLICK

A Glutenhaltiges Getreide H Schalenfrüchte

B Krebstiere I Sellerie
C Eier J Senf

D Fisch K Sesamsamen

E Erdnüsse L Schwefeldioxid und Sulphite

F Soja M Lupinen

G Milch (einschließlich Laktose) N Weichtiere





VIELEN DANK FÜR IHREN BESUCH!

Ihr Team des Stadtcafés Schleusingen & der Stiftung Rehabilitationszentrum Thüringer Wald



UNSERE ÖFFNUNGSZEITEN:

Mo: Ruhetag

Di-So: 13.00 - 17.30 Uhr

Feiertag (außer Montag): 13.00 – 17.30 Uhr

BEEHREN SIE UNS BALD WIEDER!

